
Beogradska berza a.d. Beograd 
01/1 br. 3328/07 

 
Na osnovu člana 19. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem 
tekstu: Pravila Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd, dana 22.8.2007. godine 
donosi 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
o ispravci Odluke  

o uključivanju na vanberzansko tržište 
 

 
I 

U Odluci o uključivanju akcija Izdavaoca „BIGZ GRAFIČKO DRUŠTVO A.D. 
BEOGRAD“ (u daljem tekstu: Izdavalac) na vanberzansko tržište (broj Odluke: 03/1-
3289/07, od 20.8.2007. godine- u daljem tekstu: Odluka) ispravlja se greška. 
 

II 
U članu 2. stavu 2. Odluke, podatak koji se odnosi na osnov utvrdjene indikativne 
cene za prvo trgovanje akcijama Izdavaoca:  
 

o umesto: „u visini njene obračunske vrednosti na dan 31.12.2006. godine u 
iznosu od 100,00 DIN“   

 
o treba da stoji: „u visini od 100,00 DIN, a na predlog Izdavaoca“   

 
pa se ovim Zaključkom, navedena greška ispravlja. 

 
III 

Ova ispravka ima pravno dejstvo od dana od kojeg pravno dejstvo ima navedena 
Odluka. 
 

Obrazloženje 
 
Prilikom izrade Odluke o uključivanju akcija Izdavaoca na vanberzansko tržište omaškom je 
načinjena tehnička greška kod navodjenja podatka o osnovu na koji je utvrdjena indikativna cena 
za prvo trgovanje akcijama Izdavaoca. U Odluci, u članu 1, ispravno su navedeni podaci o 
elementima akcija Izdavaoca, izmedju ostalog i da je obračunska vrednost akcija: „-11,00“. U 
datom slučaju, kada je obračunska vrednost akcija negativna, u skladu sa članom 19. Pravila 
Berze, indikativna cena za prvo trgovanje akcijama Izdavaoca, utvrdjuje se slobodno, na predlog 
izdavaoca. I kod uključunja akcija Izdavaoca na vanberzansko tržište, primenjen je navedeni 
osnov za utvrdjivanje indikativne cene za prvo trgovanje, s obzirom da je ista utvrdjena u visini 
predložene od strane Izdavaoca (100 dinara), ali je omaškom kod izrade Odluke, u članu 2. stavu 
2, pogrešno naveden podatak da je ista utvrdjena u visini „njene obračunske vrednosti na dan 
31.12.2006. godine“, umesto ispravnog podatka „na predlog Izdavaoca“. Radi ispravke navedene 
tehničke greške zaključeno je kao u dispozitivu ovog Zaključka. 
 
 

BEOGRADSKA BERZA 
Gordana Dostanić, direktor 

Dostaviti: 
1) Izdavaocu 
2) Komisiji za hartije od vrednosti 

 
 


